



Urząd Miasta  
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Jastrzębie-Zdrój, dn. 05.02.2021 r.

**BZP.271.114.2020**

## **Wg rozdzielnika**

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:  
„Przebudowa skrzyżowania ul. A. Krajowej – Ranozka z os. Złote Łany”

Do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść zapytań poniżej). Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) informuję:

### **ZESTAW NR 9**

#### **Pytanie nr 1**

W poz. 1.3.4.1 (Montaż termokurczliwych osłon wzmocn. na kablu o 20 parach – 2 szt) odnosi się do pozycji dla kabli 50x4x0,5 oraz dla kabla 25x4x0,5. Nie jest to 20 par !

- Dla kabla 50x4x0,5 – jest to 100 par
- dla kabla 25x4x0,5 – jest to 50 par

Jest poważna różnica w ilości roboczogodzin dla wykonania tych złączy i rzetelnej wyceny.

Analogicznie do pozostałych pozycji : 1.3.7.1.6 (4szt) ; 1.3.7.2.1 (3szt) ;

#### **Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny*

#### **Pytanie nr 2**

W poz. 1.5 zostały dodane pomiary dla kabli. Zostały zastosowane wadliwe normy KNR dla tej pozycji. Gestorzy sieci teletechnicznych wymagają pomiarów DLA KAŻDEGO TYPU KABLA !! :

- Pomiary końcowe prądem stałym kabla (w zależności od liczby par i liczby odcinków)
- Pomiary tłumienności skutecznej przy jednej częstotliwości kabla (w zależności od liczby par i liczby odcinków)
- Pomiary tłumienności zbliżno- i zdalnoprzemikowej przy jednej częstotliwości kabla (w zależności od liczby par)

Czyli dla kabli : 5x4x0,5 ; 10x4x0,5, 15x4x0,5; 25x4x0,5; 35x4x0,5; 50x4x0,5

Dla porównania ilość roboczogodzin dla pomiarów kabla 20par to 11,81r-g a dla kabla 100p 46,66 r-g. Dla tych porównywanych pozycji ma również zastosowanie inna praca sprzętu.

Prosimy o dopisanie tych pozycji dla każdego rodzaju kabla, ilości odcinków i ilości par.

#### **Odpowiedź**

*Pomiary kabli należy wycenić zgodnie z kalkulacją własną jako komplet zgodnie z odpowiednimi normami i przepisami. Zamawiający wprowadził pozycję do załączonego przedmiaru.*

#### **Pytanie nr 3**

W pozycji 2.1.1.1 jest wykonanie mufy (złącza) na kablu światłowodowym 144J – lecz została przyjęta tylko pozycja dla jednego światłowodu – a pozostałe 143 włókna mają być nie pospawane ?

Jeżeli wszystkie to proszę dopisać pozycję KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 (143 szt.) – dla pozostałych włókien

**Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny.*

**Pytanie nr 4**

W poz. 2.1.3.3.2 – źle zastosowana norma KNR na wykonanie złącza – obecna pozycja odnosi się do kabla miedzianego a mamy wykonać złącza na kablu światłowodowym 72J

• Powinna być zastosowana norma KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-01 – 1szt. oraz norma ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 - 71szt. Proszę o poprawienie i dopisanie pozycji.

**Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny.*

**Pytanie nr 5**

W poz. 2.1.4.5.1 – źle zastosowana norma KNR na wykonanie złącza – obecna pozycja odnosi się do kabla miedzianego a mamy wykonać złącza na kablach światłowodowym 18J oraz 24J

• Powinna być zastosowana norma KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-01 – 1szt. oraz norma ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 - 17szt. (dla kabla 18J) Proszę o poprawienie i dopisanie pozycji.

• oraz norma KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-01 – 1szt. oraz norma ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 - 23szt. (dla kabla 24J) Proszę o poprawienie i dopisanie pozycji.

**Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny.*

**Pytanie nr 6**

W poz. 2.1.5.4.1 – źle zastosowana norma KNR na wykonanie złącza – obecna pozycja odnosi się do kabla miedzianego a mamy wykonać złącza na kablu światłowodowym 72J

• Powinna być zastosowana norma KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-01 – 1szt. oraz norma ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 - 71szt. Proszę o poprawienie i dopisanie pozycji.

**Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny.*

**Pytanie nr 7**

W pozycji 2.2.2.4.1 jest wykonanie mufy (złącza) na kablu światłowodowym 48J – lecz została przyjęta tylko pozycja dla jednego światłowodu – a pozostałe 47 włókien ma być nie pospawane ? Jeżeli wszystkie to proszę dopisać pozycję KNR ZN-97/TP S.A.-039 0601-02 (47 szt.) – dla pozostałych włókien.

**Odpowiedź**

*W związku z błędem pozycji kosztorysowej Zamawiający koryguje przedmiar szczegółowy (w załączeniu), na podstawie którego Wykonawca dokona wyceny.*

**Pytanie nr 8**

W dziale 2.3 – Przebudowa istniejących kabli światłowodowych operatora LEON - na kablu światłowodowym brak jest pozycji odnośnie wykonania muf (złącz) na tym kablu. Mamy rozumieć przez to że kabel tylko mamy wciągnąć a firma LEON wykona we własnym zakresie mufę (złącze) ? Jeżeli jest to w zakresie wykonawcy to prosimy o dopisanie pozycji kosztorysowej.

### **Odpowiedź**

*Oferent powinien zapoznać się z projektem i załączonymi do projektu uzgodnieniami (kabel światłowodowy ma zostawiony w studni nr E/021/C/001 na stelażu zapas kabla - zgodnie z uzgodnieniami z 2018 roku). Kwestie poruszone w pytaniu są tam unormowane.*

### **Pytanie nr 9**

W pozycji 2.4 została dopisana pozycja pod wdzięczną nazwą POMIARY dla kabli światłowodowych.

Gestorzy sieci wymagają :

- pomiary reflektometryczne,
- pomiary tłumienności metodą transmisyjną,
- pomiary reflektancji złącz,
- oraz czasami - pomiary współczynnika dyspersji chromatycznej.

Prosimy o rozpisanie wyszczególnionych pozycji gdyż ma to znaczenie dla rzetelnej wyceny przez poszczególnych wykonawców.

### **Odpowiedź**

*Pomiary kabli należy wycenić zgodnie z kalkulacją własną jako komplet zgodnie z odpowiednimi normami i przepisami. Zamawiający wprowadził pozycję do załączonego przedmiaru.*

### **Pytanie nr 10**

W pozycji 3 - prosimy o rozpisanie - ile rur ochronnych, jaki typ i jakiej średnicy, ile przekopów kontrolnych, regulacja pokryw studni - ile sztuk ? Proszę wytłumaczyć co autor miał na myśli w zapisie : W zakresie przebudowy sieci telefonicznej należy skoordynować w czasie jej wykonywania z przebudową sieci energetycznej. Prosimy o korektę oraz uzupełnienie kosztorysu przez osobę która ma pojęcie o wykonaniu kosztorysów z zakresu instalacji teletechnicznych, pomiarów i wykonania sieci światłowodowych. Na obecnym etapie poprawy dokonywane przez osoby niekompetentne i nie mające o tych pracach pojęcia, wydłużają terminy składania ofert oraz przygotowanie rzetelnej wyceny.

### **Odpowiedź**

*10 Ilość rur ochronnych, typ, średnice, ilość przekopów kontrolnych, oraz ilość pokryw studni do regulacja - zgodnie z projektem i przedmiarem. W zakresie przebudowy sieci telefonicznej należy skoordynować w czasie jej wykonywania z przebudową sieci energetycznej..- światłowód wchodzi na słup energetyki który jest wymieniany na nowy). Pozostała część pytania pozostaje bez komentarza.*

Jednocześnie w myśl art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, oraz termin wniesienia wadium:

- termin składania ofert: 16.02.2021 r. do godz. 10.50,
- termin wniesienia wadium: 16.02.2021 r. do godz. 10.50,
- termin otwarcia ofert: 16.02.2021 r. godz. 11.00.

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż:

#### **1. Zmianie ulegają zapisy pkt. 19.1, który otrzymuje nowe brzmienie:**

**„19.1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia 16.02.2021 r., do godz. 10:50”.**

**2. Zmianie ulegają zapisy pkt. 20.1, który otrzymuje nowe brzmienie:**

„20.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **16.02.2021 r. o godz. 11:00** w pokoju nr A304 Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój”.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

**Przewodniczący Komisji Przetargowej**

**Rozdzielnik:**

Strona postępowania na Platformie zakupowej

**Kopia:**

BZP a/a